K ö ve tk ezik  a p o z s o n y i  ká p ta la n  15 4 4  á p r i l is  13-án  kelt je len té se  
V á r d a i P á l e sz te rg o m i érsekhez és k ir á ly i  h ely ta rtóh oz, h ogy pókatelek i 
S zo m o ry  J á n o st, a  k irá ly i  jo g ü g y e k  ig a z g a tó já t  a z  érsek p a ra n c s á ra  a 
k ésm á rk ia k  ellen a z  á rú m eg á llítá s  kérdésében  tizen ö tó d n a p ra  a  n á d o r i  
h e ly ta r tó  ité lő széke  elé m eg idézte . ( V .  ö. 8 8 . s z .)

Nos itaque postulationibus prefati Johannis fiscalis et 
directoris, ut premissum est, moti, ex deliberatione totius 
sedis iudiciarie prefate regie maiestatis, preseriptas literas 
dicti capituli ecclesie Posoniensis non abrasas, non cancel- 
latas, neque in aliqua sui parte suspectas, séd omni prorsus 
vitio et suspectione carentes, simul et signaturam in latere 
earundem, per manus prefati magistri Damiani prothono- 
tarii nostri scriptam, presentibus literis nostris de verbo ad 
verbum sine diminutione et augmento aliquali inseri et 
inseribi facientes, memoratis iudici, iuratis ceterisque civibus 
et inhabitatoribus dicte civitatis Lewchouiensis, iurium suorum 
ad cautelam, dandas duximus et concedendas, communi sua- 
dente iustitia. Datum Posonii, sabbatho proximo ante domi- 

1551 nicam Reminiscere. Anno Domini millesimo quingentesimo 
febr. 21. quinquagesimo primo.

Lecta et collationata cum originalibus et 
extradata per me magistrum Damianum 

prothonotarium m. p.
Coram me magistro Michaele Rawony 
prothonotario domini iudicis curie regie 

maiestatis m. p.
Et coram me magistro Antonio de Naghwat 
prothonotario personalis presentié regie 

maiestatis m. p.
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Graz, 1553 január 31.

I. Ferdinand király nyílt parancsa Lőcse városához és lőcsei 
harminczadosaihoz, a melyben értesíti őket, hogy a köztük 
és másrészről Késmárk és Igló közt bizonyos út ügyében 
támadt viszály elintézésére bizottságot küldött ki. Fölhívja 
tehát a löcseieket és ottani harminczadosait, hogy a míg a 
bizottság vizsgálata alapján ez ügyben dönteni nem fog, a 

késmárkiakat és iglóiakat ne zaklassák.
Eredetije papíron, a szöveg alján papírra nyomott királyi nagy 

pecséttel: Lőcse v. It., VUL oszt., 31. sz.

Ferdinandus divina- favente dementia Romanorum, 
Hungarie, Bohemie etc. rex semper augustus, infans Hi- 
spaniarum, archidux Austrie etc. fidelibus nostris, egregiis 
tricesimatoribus nostris ac prudentibus et circumspectis iudici 
et iuratis, ceterisque civibus civitatis nostre Lewchouiensis 
salutem et gratiam. Cum intelligamus certam controversiam 
inter vos ab una, ac fideles nostros, cives oppidorum Kés
márk et Iglo ab altera parte esse obortam, ratione cuiusdam 
vie, quam dicti de Késmárk et Iglo liberam sibi ab antiquo 
fuisse atque esse etiam num affirmant, vos autem negatis, 
eiusque rei causa nuper etiam ad manus et ad arma inter 
vos, tricesimatores nostros ac prefatos cives de Késmárk 
ventum fuisset, nos autem nostrarum partium esse duca- 
mus, turn propter pacem ac quietem, quoad eius fieri potest, 
inter fideles nostros ubique retinendam et conservandam, 
turn verő, ne vei nos in proventibus tricesimarum nostra
rum, vel cives nostri aut alii cuiuscunque subditi in eorum 
iustis iuribus detrimenti aliquid accipiant, istius modi conten- 
tionibus mature obviam ire; propterea constituimus delegi- 
musque certos fideles commissarios nostros cum duobus 
testimoniis capituli ecclesiae Scepusiensis ad solemnem 
faciendam inquisitionem super usu dicte vie, quo sic ab 
eis postmodum informati, quod iustum fuerit pro utraque 
parte, tandem decernere possimus. Fidelitatibus igitur ve- 
stris hamm serie committimus et mandamus firmiter, ut 
interea, donee commissarii nostri per nos ad id delecti 
iuxta nostrum mandátum super prefato negotio inquirunt, 
nosque ab eis informati pro iustitia in ea re possumus 
decernere, ab omni prorsus tumultu aut contentione cum 
prefatis civibus de Késmárk et Iglo, vel eorum aliquo 
.ratione prefate vie vel alterius rei causa temperare et ab-

112. .. .
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stinere, sed determinationem in ea re nostram patienter 
expectare debeatis et teneamini, quemadmodum item ipsis 
civibus de Kesmark et Iglo aliis literis nostris commisimus. 
Secus igitur ne feceritis. Pr^sentibus perlectis, exhibenti re- 
stitutis. Datum in civitate nostra Gracz, die ultimo mensis 

1533 Januarii, anno Domini millesimo quingentesimo quinqua- 
jan. 31. gesimo tertio.

Ferdinandus m. p. %T. . ,Nicolaus Olahus
e[piscopus] Agriensis m. p.

113.

Szepsi, 1553 február 16.
Szepsi város bizonyítja, hogy lakosai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtökhelyre és Késmárkra vezető úton mindenkor sza

badon szállíthatták borukat és árúikat.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v. lt., 148. sz.

Nos iudex Matthias Romplar iuratique cives oppidl 
Zepsy universis et singulis dominis magnificis et égregiis 
aliisque quibuscunque hanc causam visuris salutem ét 
commendationem. Requisiti per prudentes et circumspectos 
vlros, domini comite tredecim oppidorum Scepusiensium et 
domini iudice etc. de Iglo, pro quodam testimonio eisdem 
exhibente ex parte cuiusdam vi?, qua itur de eadem Iglo 
ad villám proximam nomine Schmegen, et dein ad Quin- 
tumforum et ad Caseumforum., an liber transitus ab anti- 
quis per prefatam viam fuerat, nec ne. Advocatis itaque 
senioribus oppidi nostri viris, qui ab antiquis temporibus 
vina et alia mercimonia hinc ad Caseumforum duxerunt, qui- 
bus iuxta morém et consuetudinem iuris nostri fide mediante 
interrogatis et examinatis, ordine, ut sequitur, singuli suo 
fassi sunt. Valentinus Soltez et Joannes Kalmar iurati cives 
ad fidem suam fassi sunt sese a quinquaginta annis cum 
mercimoniis suis viam predictam libere, absque omni contra- 
dictione et impedimento recta ad Caseumforum transiisse. 
Hoc ibidem et Joannes Zabbo, homo plebeius oppidi nostri 
confessus est. Item Simon Nemeth fassus est se a triginta 
duobus annis vina ad Keszmarck per viam illám libere 
deduxisse et redeundo eadem via cum mercimoniis domum 
pacifice migrasse. Item Vincentius Polák et Andreas Brúder 
per eadem viam sese ivisse a vigintiquinque annis fassi
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sunt. Item Andreas Nag predictam viam a viginti annis 
aliquoties ivisse se absque omni impedimento quoque 
fassus est. Sunt et alii multi cives nostri, qui eadem fassi 
sunt, quos singulos longum esset hie inserere. Qui omnes 
prefatam viam uno ore fassi sunt semper liberam fuisse 
etc. Quare hoc est nostrorum hominum hoc de negotio 
testimonium rite a nobis ab eisdem examinatum etc. In 
huiusce igitur rei evidentius testimonium hasce duximus 
sigillo oppidi nostri usuali concedendum. Ex oppido nostro 
prefato, die 16 mensis Februarii. Anno Domini 1553.

114.

Jászó, 1553 február 17.
Jászó város bizonyítja, hogy polgárai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtökhelyre és Késmárkra vezető utat II. Ulászló és 
II. Lajos királyok idejében mindenkor szabadon használ
hatták és senki sem kényszerítette őket, hogy Lőcse felé

menjenek.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v.'lt., 149. sz.

Universis et singulis magnificis et egregiis nec non 
prudentibus et circumspectis dominis cuiuscunque dignitatis 
aut aeminentiae at [sic!] quorum conspectum praesentes 
devenerint literae:

Nos iudex et cives iurati in Jasso salutem optamus 
cum nostri commendationem. Notum facimus dominationibus 
vestris aegregiis [sic!],rquod requisiti sumus per prudentes 
viros Hermolaum Pellionem et Johannem Lanczperger nomine 
prudentiumque et circumspectorum dominorum comitis et 
iudicis de Iglo, úti examinatis bonis, providis et fide dignis 
viris, concivibus nostris, quibus notum est a multis annis, 
de via publica, qua itur per oppidum Iglo, alias Novam 
Villám per villám Schmegen et Quintum Forum, quod eadem 
via unquam impedita, ab omnibus hominibus transeuntibus 
libera fuisset. Ideo convocatis in praesentiam nostram pru
dentibus et fide dignis viris, Caspar Czuper, Lucacz Pelzner 
Mathiasch, Benedictus Role, Fabianus Flescher viri 80,1a\ Hiero- 
nimus, Clinger Merten, aut sexaginta annorum, qui. omnes in 
praesentia nostra sub iuramento et fide eorum, sicut mos est, 
examinati recognoverunt vei testati sunt, quod ante tot annos, 
regnantibus serenissimis etc. principibus faelicis [sic!] memo-

ci) „Benedictus—viri 80“ a margón betoldva.

1553 
febr. 16.
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riae Ladislao et Ludovico Ungariae regibus etc. praedicti boni 
viri transierunt per eundem viam publicam et liberam iam 
nominatam et expraessam [sic!] per oppidum Iglo, alias 
Novam Viliam, per villám Schmegen ad Quintum Forum, quo- 
cunque eis tandem libitum fuerat, aut necessitas negotiorum 
ipsorum postulaverat, vei ad civitatem Cazmarg, vel Montem 
Georgii, eundo et redeundo, ita quod nullus hominum eos 
impedivit, nec ad civitatem Leitscham diverti coegit, neque 
postulavit, sed eandem iam dictam viam publicam et liberam 
íuisse ab omnibus hominibus ab antiquo ac sine omni 
impedimento habitam et usitatam. Et ut praesentibus literis 
nostris testimonialibus fidem adhibeatis indubitatam, easdem 
sigillo civitatis nostrae consignatas consignavimus. Datas ex 

1556 Jasso, feria 6 . ante Invocavit, prima dominica in Quadra- 
lebr. 17. gesima, anno Domini 1553.

115.
Meczenzéf, 1553 február 17.

, Meczenzéf város bizonyítja, hogy polgárai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtökhelyre és Késmárkra vezető utat II. Ulászló és 
II. Lajos idejében mindenkor szabadon használhatták és 

senki sem kényszerítette őket, hogy Lőcse felé menjenek.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v. lt , 150. sz.

Post commendationem nostram, nos iudex iuratique 
cives Meczenseufiensium recognoscimus per presentes uni- 
versis et singulis dominis magnificis egregiis, nobilibus, cir- 
cumspectis nec non prudentibus vei quibuscunque censeantur 
nominibus, ad quoscunque litere nostre devenerint, quod 
requisiti sumus per prudentes viros Hermolaum pellionem 
et Johannem Lanczperger, nomine prudentiumque et circum- 
spectorum dominorum comitis et iudicis de Iglo, úti exa- 
minatis bonis, providis et fide dignis viris, concivibus nostris, 
quibus notum est a multis annis de via publica, qua itur 
per oppidum Iglo, alias Novam Viliam, per villám Schmegen 
et Quintum-forum, quod eadem via unquam impedita, ab 
omnibus hominibus transeuntibus libera fuisset Ideo convo- 
catis in presentiam nostram prudentibus et fide dignis viris, 
Macz Reycz, Lucas Brestell, Tomas Ambrosz, Tomas Schmitt, 
Váltén Engelbrecht, Lang Lerencz, Johánnes Placzkyttell, viri 
et aut septuaginta annorum, qui omnes in presentia nostra 
sub iuramento et fide eorum, sicut mos est, examinati
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recognoverunt vei testati sunt, quod ante tot annos, regnanti- 
bus serenissimis etc. principibus felicis memorie Ladislao et 
Ludovico Vngarie regibus etc. predicti boni viri transierunt 
per eundem viam publicam et liberam iám nominatam et 
expressam per oppidum Iglo, alias Nova-villa, per villám 
Schmegen ad Quintum-forum, quocunque eis tandem libitum 
fuerat aut necessitas negotiorum ipsorum p'ostulaverat vei 
ad civitatem Caszmarg, vei Montem Georgii eundo et 
redeundo, ita quod nullus hominum eos impedivit, nec ad 
civitatem Leitscham deverti coegit, neque postulavit, séd 
eandem iám dictam viam publicam et liberam fuisse ab 
omnibus hominibus ab antiquo ac sine omni impedimento 
habitam et usitatam. Et ut presentibus literis nostris testi- 
monialibus fide adhibeatis indubitatam, easdem sigillo oppidi 
nostri confirmatas consignatas consignavimus. Datas ex 
Meczenseufen, feria 6. ante Invocavit príma dominica in 
Quadragesima, anno Domini 1553.

116.

Csetnek, 1553 márczius 5.
Csehiek város bizonyítja, hogy polgárai az Iglóról Sümegre, 
Csütörtök helyre és Késmárkra vezető utat II. Ulászló és 
II. Lajos idejében mindenkor szabadon használhatták és 

senki sem kényszerítette őket, hogy Lőcse felé menjenek.
Eredetije papíron, a városnak a szöveg alján papírra nyomott 

pecsétjével: Igló v. lt., 151. sz.

Universis et singulis magnificis, illustribus, egregiis, 
prudentibus atque providis etc. dominis presentium seriem 
lecturis sive visuris, cuius status vei ordinis fuerint, salutem 
et comendationem nostri officiosam. Nos iudex et iurati 
oppidi Tzittnik requisiti sumus per prudentes et circum- 
spectos dominos comitem XIII. civitatum et iudicem Novi- 
comiensem, úti examinatis bonis atque solertibus civibus 
nostris, quibus notum est a multis annis de via publíca, 
qua itur de Nova Villa, alias Iglo per villám Szomodj et 
oppidum Quintumforum, si eadem via unquam impedita vei 
omnibus libera fuisset. Ideo convocatis prudentibus viris 
Antonio Sabo et Martino Sartore, qui ut in presentia nostra 
sub iuramento et fide testati sunt, quod ante certos annos, 
regnantibus serenissimis et illustribus clementibusque prin
cipibus et regibus laudabilis pieque memorie Ladislao rege 
eiusque successore hereditario Ludovico, per eandem viam

1553 
febr. 17.
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publicam et liberam iám prefatam de oppido Iglo per viam 
Schmegen, Quintumforum, quocunque eis libitum fuerat aut 
necessitas negotiorum suorum postulaverat, vei ad civitatem 
Tyropolensem, alias Kesmarck, vei Montem S. Georgii eundo 
ac redeundo, ita quod nullus hominum eos unquam impe- 
dierit, nec ad civitatem Leutschouiensem diverti coegit, séd 
eandem prelibatam publicam et liberam fuisse omnibus 
hominibus et sine omni impedimento usitatam. Tale testi
monium in consistorio iurisdictionis nostrae prolatum sigillo 
nostri consueto corroboravimus atque confirmavimus. Actum 

1553 Tzittnik, dominica Oculi, anno Domini millesimo quingen- 
márcz 5. tesimo quinquagesimo tertio.

117.

Bécs, 1554 május 17.
/. Ferdinand király nyílt parancsa Szepes vármegye ható
ságához, hogy a lőcseiek kérésére Répás birtok, valamint a 
hiblói és csiitörtökhelyi út ügyében vizsgálatot tartson és 

annak eredniényéröl bizonyságlevelet adjon,
Eredetije papíron, a szöveg alján a király papírra nyomott bírói 

pecsétjével: Lőcse v. It., VI. oszt., 35. sz.

Ferdinandus diuina favente dementia Romanorum, 
Hungarie, Bohemie etc. rex semper augustus, infans Hi- 
spaniarum, archidux Austrie etc., fidelibus nostris egregiis 
et nobilibus, sed et ignobilibus ac alterius cuiusvis status 
et conditionis comitatus Scepusiensis hominibus, presentes 
visuris, salutem et gratiam. Exponitur maiestati nostre in 
personis fidelium nostrorum, prudentum et circumspectorum 
iudicis et iuratorum civium civitatis nostre Lewchowyensis, 
qualiter ipsi exponentes in quibusdam tribus causis, una 
videlicet in facto cuiusdam fundi Repas verti [sic /], et in quo 
videlicet iobagiones capituli ecclesie Scepusiensis resident, 
contra ipsum capitulum, altera vero ex parte vie, que ducit 
versus possessionem Lyblyo, olim publice et libere, quam 
egregius Albertus Lazky contra ipsos prohibere vellet, tertia 
ratione similiter vie, que ducit versus oppidum Quintum- 
forum, contra oppida in Poloniam impignorata et alios certos 
nobiles comitatus Scepusiensis per vos, quibus ea evidenter 
constaret, quandam fassionem pariter et attestationem pro 
iurium suorum defensione ad presens celebrare facere habe- 
rent, formidarent tarnen et fortassis vos, favore partis 
alterius allecti, a dicenda superinde rei veritate abstraheretis,
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vel alter vestrum abstraheret, per hoc communem iustitiam 
eisdem exponentibus in hac parte deneganda, que cum 
nemini debeat abnegari, pro eo fidelitati vestre harum serie 
firmiter precipientes committimus et mandamus, quatenus 
dum et quandocunque nominibus et personis prefatorum 
exponentium cum presentibus fueritis requisiti, vel alter 
vestrum fuerit requisitus, sub onere sedecim marcarum 
grauis ponderis, in generali decreto superinde exffresso, per 
vicecomitem et iudicem nobilium dicti comitatus Scepusiensis, 
per eos, qui se a dicenda superinde rei veritate abstraherent, 
immediate et irremissibiliter exigendarum in presentiam pre- 
dictorum vicecomitis et iudicum nobilium dicti comitatus 
Scepusiensis, simul vel divisim, personaliter accedere, ibique 
ad fidem vestram Deo debitam, fidelitatemque nobis et sacre 
corone nostre observandam, prout ratione predicti fundi 
Kepas et dictarum viarum interrogati et examinati fueritis, 
qualis vobis constat, certitudo veritatis suo modo dicere 
faterique et attestari facere modis omnibus debeatis et 
teneamini. Super qua quidem fassione et attestatione dictorum 
testium literas tandem prefatis exponentibus necessarias per 
vicecomitem et iudices nobilium dicti comitatus Scepusiensis 
sub sigillis eorum, iurium eorundem exponentium ad caute- 
lam dari volumus et iubemus, communi iustitia suadente. 
Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Datum Vienne Austrie, feria quinta proxima post festum 
sacri Penthecostes, anno Domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo quarto.